STARTERS

Beef tartare 16
Handgeschnittenes Rindfleisch, hausgemachte
Mayonnaise, Essiggurken, Brioche

VY Gebackene Champignons 9
Vegane Aioli, grines Ol aus Tomatenblattern

Y Kiirbiscremesuppe 6
Orange, Ingwer, Kokos

Mamas klare Suppe 6
Hausgemachte Hiuhnersuppe mit GrieBnockerin

HAUPTGERICHTE

Rinderrippen 21
Rotwein-Dunkle Schokoladensauce,
franzosisches Kartoffelplree

Caesar Salad 14
Romersalat, knusprige Croutons,
Hahnchenkeulen am SpieB

Unser Beef Burger 16
Patty vom Osterreichischen Rind,
Sriracha-Mayo, hausgemachte Kasesauce, Pommes

Nonnas Maccheroni 14
Speck, Thymian, Knoblauch, Parmesan

Y Gnocchi mit Spitzpaprika 14
Eingelegte rote Paprika, Knoblauch,
Schnittlauch

BEILAGEN & SAUCEN

YV Gemischter Salat
Kartoffelplree

YV Spitzpaprika-Salat

V' Sauerteigbrot

Hausgemachte Pommes
Sriracha-Mayonnaise

Y Ketchup

V' Vegane Aioli

wWwoabhb
AN WO

Preise: In € inkl. MwSt.
Allergene: Kdnnen Spuren von Gluten, Milch, Niissen, Soja, Schalentieren oder Eiern enthalten




SOFTDRINKS HEIBGETRANKE

Coca Cola 0.33I 4.2 Espresso 3.2

Coca Cola Zero 0.33l 4.2 Kleiner Brauner 3.2

Almdudler 0.33I 4.2 GroBer Espresso 4.8
GrofBer Brauner 4.8

Mineralwasser Melange 3.6
Cappuccino 3.8

Véslauer Prickelnd 0.33l 3.2 Verlangerter 3.4

Voslauer Prickelnd 0.75l 5.8 Caffé Latte 4.6

Véslauer Still 0.33I 3.2 Babyccino 1.8

Voslauer Still 0.75l 5.8 HeiBe Schoko 4.6
Tee 4.6

Sodas

Soda 0.25I 2.9 n

Soda 050 21 SAFTE(PUR)

Holunder 0.25I 3.3

Holunder 0.50 4.6 Apfel pur 1/4 3.7

Himbeer 0.20 2.9 Apfel pur 1/2 6.4

Himbeer 0.50 4.6 Traube pur 1/4 3.7

Zitrone 0.25 2.9 Traube pur 1/2 6.4

Zitrone 0.50I 4.6

Spritzige Safte

Apfelsaft 0.25I 3.2

Apfelsaft 0.50I 5.5

Traubensaft 0.25I 3.2

Traubensaft 0.50I 55

Wasser & Fruchtsafte

Holunder 0.25I 2.2
Holunder 0.50I 3.6
Himbeer 0.25I 2.2
Himbeer 0.50I 3.6
Zitrone 0.25I 2.2
Zitrone 0.50I 3.6
Apfelsaft 0.25I 31
Apfelsaft 0.50I 4.8
Traubensaft 0.25I 31
Traubensaft 0.50I 4.8

Preise: In € inkl. MwSt.
Allergene: Kdnnen Spuren von Gluten, Milch, Niissen, Soja, Schalentieren oder Eiern enthalten




BIER

Weitra 0.50I 5.2
Weitra 0.33l 41
Weitra Pfiff 0.20l 31
Zwickl 0.50I 5.4
Zwickl 0.33I 4.2
Tegernseer 0.50I 5.4
Tegernseer 0.33l 4.2
AF Bier 0.33I 3.9
Weizen Bier 0.50I 4.9
Radler 0.50I 5.2
Radler 0.33l 41
SPRITZER

Aperol Spritz 6.9
Sarti Spritz 6.9
Campari Spritz 6.9
Cordino Spritz 6.9
WeiBer Spritzer 3.6
Roter Spritzer 3.6
Sommer Spritzer 4.2
Hugo 6.4
COCKTAILS

Gin Tonic 10.8
Cuba Libre 9.2
Mule* 11.2
Vodka Lemon 9.2

*Mule Varianten (London, Moskow, Cuban, Aperol Mule)

Preise: In € inkl. MwSt.
Allergene: Kdnnen Spuren von Gluten, Milch, Niissen, Soja, Schalentieren oder Eiern enthalten




WEINE
Weine (Glas)

Hauswein Weil
Hauswein Rot

Griner Veltliner 2024
Gelber Muskateller 2024
Gemischter Satz 2024
Chardonnay 2024
Zweigelt 2022
Blaufrankisch 2023

Weine (Flaschen 0,75I)

Weixelbaum Griiner Veltliner Bio

Resch Gelber Muskateller

Reinisch Chardonnay Kalkstein Bio
Christ Wiener Gemischter Satz DAC Bio
Salzl Zweigelt Selection

Ceel Blaufrankisch Reserve

Nittnaus Cuvée

Frizzante / Schaumweine

Gelber Muskateller Frizzante
Kattus Frizzante

Preise: In € inkl. MwSt.
Allergene: Kdnnen Spuren von Gluten, Milch, Niissen, Soja, Schalentieren oder Eiern enthalten

1/8
1/8
1/8
1/8
1/8
1/8
1/8
1/8

0,75l
0,75l
0,75l
0,75l
0,75l
0,75l
0,75l

01l
0,75l

2.8
3.2
4.2
4.4
4.8
4.8
4.4
5.4

22
24
28
26
24
32
41

4.2
28



SNACKS

Bao mit karamellisiertem Schweinebauch
Teriyaki, Orange, eingelegte rote Zwiebel

Fish & Chips
Osterreichischer Zander, hausgemachte Pommes
Creme-fraiche-Dip

Gefiillte Waffel mit drei Kdsesorten
Roter Cheddar, Mozzarella, Parmesan

HahnchenspieB mit Champignons
Hahnchenkeulen, klebrige Zitrus-Fleischsauce,
eingelegter Rotkonhl

DESERTS

Mandarinen-Sirupkuchen
Ricotta-Creme, gerdstete
Haselnusse

Waffel mit Marmelade
Frische Waffel, hausgemachte
Kirschmarmelade, Vanilleeis

Preise: In € inkl. MwSt.
Allergene: Kdnnen Spuren von Gluten, Milch, Niissen, Soja, Schalentieren oder Eiern enthalten




das-Melt

RESTAURANT

1020 WIEN



