

## STARTERS

<b>Beef tartare</b>	<b>16</b>
Handgeschnittenes Rindfleisch, hausgemachte Mayonnaise, Essiggurken, Brioche	
<b>✓ Gebackene Champignons</b>	<b>9</b>
Vegane Aioli, grünes Öl aus Tomatenblättern	
<b>✓ Kürbiscremesuppe</b>	<b>6</b>
Orange, Ingwer, Kokos	
<b>Mamas klare Suppe</b>	<b>6</b>
Hausgemachte Hühnersuppe mit Grießnockerln	

## HAUPTGERICHTE

<b>Rinderrippen</b>	<b>21</b>
Rotwein-Dunkle Schokoladensauce, französisches Kartoffelpüree	
<b>Caesar Salad</b>	<b>14</b>
Römersalat, knusprige Croutons, Hähnchenkeulen am Spieß	
<b>Unser Beef Burger</b>	<b>16</b>
Patty vom österreichischen Rind, Sriracha-Mayo, hausgemachte Käsesauce, Pommes	
<b>Nonnas Maccheroni</b>	<b>14</b>
Speck, Thymian, Knoblauch, Parmesan	
<b>✓ Gnocchi mit Spitzpaprika</b>	<b>14</b>
Eingelegte rote Paprika, Knoblauch, Schnittlauch	

## BEILAGEN & SAUCEN

<b>✓ Gemischter Salat</b>	<b>4</b>	<b>Hausgemachte Pommes</b>	<b>6</b>
Kartoffelpüree	4	Sriracha-Mayonnaise	3
<b>✓ Spitzpaprika-Salat</b>	<b>5</b>	<b>✓ Ketchup</b>	<b>2</b>
<b>✓ Sauerteigbrot</b>	<b>3</b>	<b>✓ Vegane Aioli</b>	<b>4</b>

Preise: In € inkl. MwSt.

Allergene: Können Spuren von Gluten, Milch, Nüssen, Soja, Schalentieren oder Eiern enthalten

# ESSEN

## SOFTDRINKS

Coca Cola	0.33l	4.2
Coca Cola Zero	0.33l	4.2
Almdudler	0.33l	4.2

### Mineralwasser

Vöslauer Prickelnd	0.33l	3.2
Vöslauer Prickelnd	0.75l	5.8
Vöslauer Still	0.33l	3.2
Vöslauer Still	0.75l	5.8

### Sodas

Soda	0.25l	2.9
Soda	0.50l	2.1
Holunder	0.25l	3.3
Holunder	0.50l	4.6
Himbeer	0.20l	2.9
Himbeer	0.50l	4.6
Zitrone	0.25l	2.9
Zitrone	0.50l	4.6

### Spritzige Säfte

Apfelsaft	0.25l	3.2
Apfelsaft	0.50l	5.5
Traubensaft	0.25l	3.2
Traubensaft	0.50l	5.5

### Wasser & Fruchtsäfte

Holunder	0.25l	2.2
Holunder	0.50l	3.6
Himbeer	0.25l	2.2
Himbeer	0.50l	3.6
Zitrone	0.25l	2.2
Zitrone	0.50l	3.6
Apfelsaft	0.25l	3.1
Apfelsaft	0.50l	4.8
Traubensaft	0.25l	3.1
Traubensaft	0.50l	4.8

## HEIßGETRÄNKE

Espresso	3.2
Kleiner Brauner	3.2
Großer Espresso	4.8
Großer Brauner	4.8
Melange	3.6
Cappuccino	3.8
Verlängerter	3.4
Caffè Latte	4.6
Babyccino	1.9
Heiße Schoko	4.6
Tee	4.6

## SÄFTE(PUR)

Apfel pur	1/4	3.7
Apfel pur	1/2	6.4
Traube pur	1/4	3.7
Traube pur	1/2	6.4

Preise: In € inkl. MwSt.

Allergene: Können Spuren von Gluten, Milch, Nüssen, Soja, Schalentieren oder Eiern enthalten

# TRINKEN

## BIER

Weitra	0.50l	5.2
Weitra	0.33l	4.1
Weitra Pfiff	0.20l	3.1
Zwickl	0.50l	5.4
Zwickl	0.33l	4.2
Tegernseer	0.50l	5.4
Tegernseer	0.33l	4.2
AF Bier	0.33l	3.9
Weizen Bier	0.50l	4.9
Radler	0.50l	5.2
Radler	0.33l	4.1

## SPRITZER

Aperol Spritz	6.9
Sarti Spritz	6.9
Campari Spritz	6.9
Cordino Spritz	6.9
Weißer Spritzer	3.6
Roter Spritzer	3.6
Sommer Spritzer	4.2
Hugo	6.4

## COCKTAILS

Gin Tonic	10.8
Cuba Libre	9.2
Mule*	11.2
Vodka Lemon	9.2

\*Mule Varianten (London, Moskow, Cuban, Aperol Mule)

Preise: In € inkl. MwSt.

Allergene: Können Spuren von Gluten, Milch, Nüssen, Soja, Schalentieren oder Eiern enthalten

SPRiTZER

# TRINKEN

# WEINE

## Weine (Glas)

Hauswein Weiß	1/8	2.8
Hauswein Rot	1/8	3.2
Grüner Veltliner 2024	1/8	4.2
Gelber Muskateller 2024	1/8	4.4
Gemischter Satz 2024	1/8	4.8
Chardonnay 2024	1/8	4.8
Zweigelt 2022	1/8	4.4
Blaufränkisch 2023	1/8	5.4

## Weine (Flaschen 0,75l)

Weixelbaum Grüner Veltliner Bio	0,75l	22
Resch Gelber Muskateller	0,75l	24
Reinisch Chardonnay Kalkstein Bio	0,75l	28
Christ Wiener Gemischter Satz DAC Bio	0,75l	26
Salzl Zweigelt Selection	0,75l	24
Ceal Blaufränkisch Reserve	0,75l	32
Nittnaus Cuvée	0,75l	41

## Frizzante / Schaumweine

Gelber Muskateller Frizzante	0,1l	4.2
Kattus Frizzante	0,75l	28

SIPPI

Preise: In € inkl. MwSt.

Allergene: Können Spuren von Gluten, Milch, Nüssen, Soja, Schalentieren oder Eiern enthalten

# TRINKEN

## SNACKS

<b>Bao mit karamellisiertem Schweinebauch</b>	9
Teriyaki, Orange, eingelegte rote Zwiebel	
<b>Fish &amp; Chips</b>	10
Österreichischer Zander, hausgemachte Pommes	
Crème-fraîche-Dip	
<b>Gefüllte Waffel mit drei Käsesorten</b>	8
Roter Cheddar, Mozzarella, Parmesan	
<b>Hähnchenspieß mit Champignons</b>	9
Hähnchenkeulen, klebrige Zitrus-Fleischsauce,	
eingelegter Rotkohl	

## DESERTS

<b>Mandarinen-Sirupkuchen</b>	6
Ricotta-Creme, geröstete	
Haselnüsse	
<b>Waffel mit Marmelade</b>	5
Frische Waffel, hausgemachte	
Kirschmarmelade, Vanilleeis	

Preise: In € inkl. MwSt.

Allergene: Können Spuren von Gluten, Milch, Nüssen, Soja, Schalentieren oder Eiern enthalten

# NASCHWERK

# das · Melt

RESTAURANT

1020 WIEN